РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.11.2022 г.                                                                                                 № 564
  р.п. Дубровка
О внесении изменений
в муниципальную программу
«Реализация отдельных
полномочий Дубровского
муниципального района Брянской области
(2022-2024 годы)»

В соответствии с Решением Дубровского районного Совета народных депутатов от 28.10.2022г. № 267-7 «О внесении изменений в Решение Дубровского  районного Совета народных депутатов»  № 193-7 от 17.12.2021 года «О бюджете Дубровского муниципального района Брянской области на 2022 год и на  плановый период 2023 и 2024 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Реализация отдельных полномочий Дубровского муниципального района Брянской области (2022-2024 годы»), утвержденную постановлением администрации Дубровского района от 20.12.2021г. № 692 следующие изменения:
1.1.  В паспорте муниципальной программы в строке «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» слова:
 «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию    муниципальной программы 284 022 747,13 рублей, в т.ч.:
2022г.-109 680 692,92 рубля
2023г.-  91 045 213,19 рублей
2024г.-  83 296 841,02 рубль
заменить на слова:
  «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию    муниципальной программы 284 474 021,13 рубль, в т.ч.:
2022г.-110 131 966,92 рублей
2023г.-  91 045 213,19 рублей
2024г.-  83 296 841,02 рубль»

1.2. В разделе 4 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» слова:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 286 392 510,13 рублей в том числе:
2022 год – 110 522 155,92 рублей, в том числе:
  - средства местного бюджета                     –  66 674 735,68 рубля
 - поступления из областного бюджета       –  42 251 339,24 рублей
-  поступления из Федерального бюджета  –       754 618,00 рублей
 - средства от иной приносящей
   доход деятельности                                     -       841 463,00 рублей
 2023 год – 91 809 363,19 рубля, в том числе:
  - средства местного бюджета                      –  65 385 295,41 рублей
 - поступления из областного бюджета        –  24 923 602,78 рубля
-  поступления из Федерального бюджета   –       736 315,00 рублей
 - средства от иной приносящей
   доход деятельности                                    -        764 150,00 рублей
2024 год – 84 060 991,02 рубль, в том числе:
  - средства местного бюджета                      –  66 179 916,96 рублей
 - поступления из областного бюджета        –   16 355 594,06 рубля
-  поступления из Федерального бюджета   –       761 330,00 рублей
 - средства от иной приносящей
доход деятельности                                       -       764 150,00 рублей
заменить на слова:
 «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 286 843 784,13 рубля в том числе:
2022 год – 110 973 429,92 рублей, в том числе:
  - средства местного бюджета                     –  67 126 009,68 рубля
 - поступления из областного бюджета       –  42 251 339,24 рублей
-  поступления из Федерального бюджета  –       754 618,00 рублей
 - средства от иной приносящей
   доход деятельности                                     -       841 463,00 рублей
 2023 год – 91 809 363,19 рубля, в том числе:
  - средства местного бюджета                      –  65 385 295,41 рублей
 - поступления из областного бюджета        –  24 923 602,78 рубля
-  поступления из Федерального бюджета   –       736 315,00 рублей
 - средства от иной приносящей
   доход деятельности                                    -        764 150,00 рублей
2024 год – 84 060 991,02 рубль, в том числе:
  - средства местного бюджета                      –  66 179 916,96 рублей
 - поступления из областного бюджета        –   16 355 594,06 рубля
-  поступления из Федерального бюджета   –       761 330,00 рублей
 - средства от иной приносящей
доход деятельности                                       -       764 150,00 рублей»
1.3.  В Приложение № 2  «План реализации муниципальной программы «Реализация отдельных полномочий Дубровского муниципального района Брянской области  (2022 - 2024 годы)» внести следующие изменения:
1.3.1. строку
	№ № пп
	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения
	Объем средств на реализацию, рублей
	связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	муниципальная программа  «Реализация отдельных полномочий Дубровского муниципального района Брянской области  (2022 - 2024 годы)»
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета
	42251339,24
	24923602,78
	16355594,06

	средства федерального бюджета
	754618,00
	736315,00
	761330,00

	средства местных бюджетов
	66674735,68
	65385295,41
	66179916,96

	средства от иной приносящей доход деятельности
	841463,00
	764150,00
	764150,00

	итого
	110522155,92
	91809363,19
	84060991,02

изложить в редакции:

	муниципальная программа  «Реализация отдельных полномочий Дубровского муниципального района Брянской области  (2022 - 2024 годы)»
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета
	42251339,24
	24923602,78
	16355594,06

	средства федерального бюджета
	754618,00
	736315,00
	761330,00

	средства местных бюджетов
	67126009,68
	65385295,41
	66179916,96

	средства от иной приносящей доход деятельности
	841463,00
	764150,00
	764150,00

	итого
	110973429,92
	91809363,19
	84060991,02

1.3.2. строку
	54.
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций

	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	4302772,00
	3737155,00
	3878265,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	4302772,00
	3737155,00
	3878265,00

изложить в редакции:
	54.
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций

	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	4754046,00
	3737155,00
	3878265,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	4754046,00
	3737155,00
	3878265,00

1.3.3. строку
	54.1.
	организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Глава администрации района, начальник ЕДДС
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	4302772,00
	3737155,00
	3878265,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	4302772,00
	3737155,00
	3878265,00

изложить в редакции:
	54.1.
	организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Глава администрации района, начальник ЕДДС
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	4754046,00
	3737155,00
	3878265,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	4754046,00
	3737155,00
	3878265,00

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и размещению на сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети «Интернет».

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района по социальным вопросам Кубекину Г.В.

Глава администрации
Дубровского района                                                                И.А. Шевелёв

[bookmark: _GoBack]